



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 155/2023 EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO, REPERFILAMENTO E PAVIMENTO ASFÁLTICO, EM DIVERSAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO

**Fiscal:** MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA

**Data da Medição:** 01/07/2024

**Observação:** VALOR REFERENTE A 15 MEDICAO

**ITENS**

| Descrição                 | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |               |                | Executado     |      |              |
|---------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|---------------|----------------|---------------|------|--------------|
|                           |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit.   | Valor Estimado | Qtd.          | %    | Valor        |
| 1ª aditivo                | OBRA | Global %        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 7.873.515,30  | 7.873.515,30   | -             | -    | -            |
| EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO, | OBRA | Global %        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 31.551.590,08 | 31.551.590,08  |               | 5,60 | 1.765.702,22 |
|                           |      |                 |                       |          |               | <b>Total:</b>  | 39.425.105,38 | 4,48 | 1.765.702,22 |

\_\_\_\_\_  
MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
Boletim de Medição

**Obra Pública:** 86/2021 CONTROLE TECNOLÓGICO: SOLO, ASFALTO E CONCRETO

**Fiscal:** MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA

**Data da Medição:** 01/07/2024

**Observação:** VALOR REFERENTE A 18 MEDICAO

ITENS

| Descrição                         | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |             |                | Executado |      |           |
|-----------------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|-------------|----------------|-----------|------|-----------|
|                                   |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit. | Valor Estimado | Qtd.      | %    | Valor     |
| 2º ADITIVO                        | OBRA | Global %        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 96.088,60   | 96.088,60      | -         | -    | -         |
| Prestação de serviços de controle | OBRA | Global %        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 384.354,40  | 384.354,40     |           | 6,74 | 25.924,18 |
| <b>Total:</b>                     |      |                 |                       |          |             | 480.443,00     |           | 5,40 | 25.924,18 |

MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 63/2021 CONSTRUÇÃO DO CEMEI PRÓ INFÂNCIA TIPO I, NO BAIRRO ALFREDO FREIRE II

**Fiscal:** AMANDA APARECIDA MIGUEL

**Data da Medição:** 01/07/2024

**Observação:** VALOR REFERENTE 2 MEDICAO REAJUSTAMENTO

**ITENS**

| Descrição                        | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |              |                | Executado    |      |           |
|----------------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|--------------|----------------|--------------|------|-----------|
|                                  |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit.  | Valor Estimado | Qtd.         | %    | Valor     |
| CONSTRUCAO DO CEMEI PRO INFANCIA | OBRA | Global %        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 3.521.825,03 | 3.521.825,03   |              | 0,49 | 17.171,37 |
|                                  |      |                 |                       |          |              | <b>Total:</b>  | 3.521.825,03 | 0,49 | 17.171,37 |

AMANDA APARECIDA MIGUEL



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
Boletim de Medição

**Obra Pública:** 155/2023 EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO, REPERFILAMENTO E PAVIMENTO ASFÁLTICO, EM DIVERSAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO

**Fiscal:** MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA

**Data da Medição:** 08/07/2024

**Observação:** VALOR REFERENTE A 14 MEDICAO

ITENS

| Descrição                 | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |               |                | Executado |      |            |
|---------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|---------------|----------------|-----------|------|------------|
|                           |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit.   | Valor Estimado | Qtd.      | %    | Valor      |
| 1ª aditivo                | OBRA | Global %        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 7.873.515,30  | 7.873.515,30   | -         | -    | -          |
| EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO, | OBRA | Global %        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 31.551.590,08 | 31.551.590,08  |           | 0,44 | 138.427,05 |
| <b>Total:</b>             |      |                 |                       |          |               | 39.425.105,38  |           | 0,36 | 138.427,05 |

MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 136/2022 EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO, REPERFILAMENTO E PAVIMENTO ASFÁLTICO, EM DIVERSAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO

**Fiscal:** MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA

**Data da Medição:** 12/07/2024

**Observação:** VALOR REFERENTE A 23 MEDICAO

**ITENS**

| Descrição                 | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |               |                | Executado     |      |            |
|---------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|---------------|----------------|---------------|------|------------|
|                           |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit.   | Valor Estimado | Qtd.          | %    | Valor      |
| EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO, | OBRA | Global %        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 51.141.603,17 | 51.141.603,17  |               | 0,49 | 250.279,23 |
|                           |      |                 |                       |          |               | <b>Total:</b>  | 51.141.603,17 | 0,49 | 250.279,23 |

\_\_\_\_\_  
MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 136/2022 EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO, REPERFILAMENTO E PAVIMENTO ASFÁLTICO, EM DIVERSAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO

**Fiscal:** MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA

**Data da Medição:** 15/07/2024

**Observação:** VALOR REFERENTE A 24 MEDICAO

**ITENS**

| Descrição                 | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |               |                | Executado     |      |              |
|---------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|---------------|----------------|---------------|------|--------------|
|                           |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit.   | Valor Estimado | Qtd.          | %    | Valor        |
| EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO, | OBRA | Global %        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 51.141.603,17 | 51.141.603,17  |               | 5,51 | 2.815.492,26 |
|                           |      |                 |                       |          |               | <b>Total:</b>  | 51.141.603,17 | 5,51 | 2.815.492,26 |

\_\_\_\_\_  
MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
Boletim de Medição

**Obra Pública:** 158/2023 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA REFORMA  
**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 5 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/07/2024

ITENS

| Descrição                 | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |             |                | Executado  |       |            |
|---------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|-------------|----------------|------------|-------|------------|
|                           |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit. | Valor Estimado | Qtd.       | %     | Valor      |
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE | OBRA | Global %        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 855.000,00  | 855.000,00     |            | 25,60 | 218.860,36 |
|                           |      |                 |                       |          |             | <b>Total:</b>  | 855.000,00 | 25,60 | 218.860,36 |

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
Boletim de Medição

**Obra Pública:** 169/2023 Contratação de Empresa Especializada na Execução de Obra Comum de Engenharia para Reforma e Ampliação da Unidade Saúde da  
**Fiscal:** LUCAS LONDE LOPES  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 5 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/07/2024

ITENS

| Descrição                               | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |             |                | Executado  |      |           |
|---|------|-----------------|-----------------------|----------|-------------|----------------|------------|------|-----------|
|   |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit. | Valor Estimado | Qtd.       | %    | Valor     |
| Contratação de Empresa Especializada na | OBRA | Global %        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 949.999,00  | 949.999,00     |            | 6,99 | 66.376,81 |
|   |      |                 |                       |          |             | <b>Total:</b>  | 949.999,00 | 6,99 | 66.376,81 |

LUCAS LONDE LOPES





PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
Boletim de Medição

**Obra Pública:** 1/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA EM ESPAÇO PÚBLICO - CANTINHO/PARQUE

**Fiscal:** LUCAS LONDE LOPES

**Data da Medição:** 31/07/2024

**Observação:** VALOR REFERENTE A 2 MEDICAO

ITENS

| Descrição                 | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |              |                | Executado    |       |            |
|---------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|--------------|----------------|--------------|-------|------------|
|                           |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit.  | Valor Estimado | Qtd.         | %     | Valor      |
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE | OBRA | Unitária        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 1.939.932,81 | 1.939.932,81   | 0,11         | 10,79 | 209.391,85 |
|                           |      |                 |                       |          |              | <b>Total:</b>  | 1.939.932,81 | 10,80 | 209.391,85 |

LUCAS LONDE LOPES



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
Boletim de Medição

**Obra Pública:** 11/2024 -CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REVITALIZAÇÃO DE PRAÇA, LOCALIZADA NA AVENIDA UMUARAMA Nº  
**Fiscal:** LUCAS LONDE LOPES  
**Observação:** VALOR REFERENTE 2 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/07/2024

ITENS

| Descrição                | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |             |                | Executado  |      |           |
|--------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|-------------|----------------|------------|------|-----------|
|                          |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit. | Valor Estimado | Qtd.       | %    | Valor     |
| ONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE | OBRA | Unitária        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 251.029,35  | 251.029,35     | 0,10       | 9,98 | 25.046,81 |
|                          |      |                 |                       |          |             | <b>Total:</b>  | 251.029,35 | 9,98 | 25.046,81 |

LUCAS LONDE LOPES



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
Boletim de Medição

**Obra Pública:** 12/2024 - Contratação de empresa de engenharia para CONSTRUÇÃO DE PRAÇA em espaço público, localizado na Avenida Orlando Luís Vieira,  
**Fiscal:** LUCAS LONDE LOPES  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 2 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/07/2024

ITENS

| Descrição                            | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |             |                | Executado  |      |           |           |
|--------------------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|-------------|----------------|------------|------|-----------|-----------|
|                                      |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit. | Valor Estimado | Qtd.       | %    | Valor     |           |
| Contratação de empresa de engenharia | OBRA | Global %        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 431.023,86  | 431.023,86     |            | 2,44 | 10.518,62 |           |
|                                      |      |                 |                       |          |             | <b>Total:</b>  | 431.023,86 |      | 2,45      | 10.518,62 |

LUCAS LONDE LOPES



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
Boletim de Medição

**Obra Pública:** 13-2024 - Contratação de empresa de engenharia para revitalização do Piscinão – Praça Parque das Acácias,  
**Fiscal:** LUCAS LONDE LOPES  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 2 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/07/2024

ITENS

| Descrição                            | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |             |                | Executado  |       |           |
|--------------------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|-------------|----------------|------------|-------|-----------|
|                                      |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit. | Valor Estimado | Qtd.       | %     | Valor     |
| Contratação de empresa de engenharia | OBRA | Global %        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 779.449,74  | 779.449,74     |            | 11,14 | 86.857,45 |
|                                      |      |                 |                       |          |             | <b>Total:</b>  | 779.449,74 | 11,15 | 86.857,45 |

LUCAS LONDE LOPES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 177/2023 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA EM ESPAÇO PÚBLICO NA RUA JOSÉ MIGUEL

**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES

**Data da Medição:** 31/07/2024

**Observação:** VALOR REFERENTE A 2 MEDICAO

**ITENS**

| Descrição                 | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |             |                | Executado  |       |           |
|---------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|-------------|----------------|------------|-------|-----------|
|                           |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit. | Valor Estimado | Qtd.       | %     | Valor     |
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE | OBRA | Global %        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 225.000,00  | 225.000,00     |            | 27,24 | 61.285,35 |
|                           |      |                 |                       |          |             | <b>Total:</b>  | 225.000,00 | 27,24 | 61.285,35 |

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 18/2024 - Contratação de empresa de engenharia para construção de PARQUE LINEAR, localizado na Rua Otaviano Franscisco da Silva N°51

**Fiscal:** LUCAS LONDE LOPES

**Data da Medição:** 31/07/2024

**Observação:** VALOR REFERENTE A 2 MEDICAO

**ITENS**

| Descrição                            | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |             |                | Executado  |      |          |
|--------------------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|-------------|----------------|------------|------|----------|
|                                      |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit. | Valor Estimado | Qtd.       | %    | Valor    |
| Contratação de empresa de engenharia | OBRA | Unitária        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 576.785,02  | 576.785,02     | 0,01       | 1,42 | 8.181,20 |
|                                      |      |                 |                       |          |             | <b>Total:</b>  | 576.785,02 | 1,42 | 8.181,20 |

\_\_\_\_\_  
LUCAS LONDE LOPES



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
Boletim de Medição

**Obra Pública:** 8/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PARQUE LINEAR, LOCALIZADO NA RUA FRANCISCO  
**Fiscal:** LUCAS LONDE LOPES  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 2 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/07/2024

ITENS

| Descrição                 | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |              |                | Executado    |       |            |
|---------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|--------------|----------------|--------------|-------|------------|
|                           |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit.  | Valor Estimado | Qtd.         | %     | Valor      |
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE | OBRA | Unitária        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 1.418.665,03 | 1.418.665,03   | 0,11         | 11,15 | 158.157,84 |
|                           |      |                 |                       |          |              | <b>Total:</b>  | 1.418.665,03 | 11,15 | 158.157,84 |

LUCAS LONDE LOPES



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
Boletim de Medição

**Obra Pública:** 9/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA  
**Fiscal:** LUCAS LONDE LOPES  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 2 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/07/2024

ITENS

| Descrição                 | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |              |                | Executado    |      |            |
|---------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|--------------|----------------|--------------|------|------------|
|                           |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit.  | Valor Estimado | Qtd.         | %    | Valor      |
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE | OBRA | Global %        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 1.591.015,06 | 1.591.015,06   |              | 9,53 | 151.549,62 |
|                           |      |                 |                       |          |              | <b>Total:</b>  | 1.591.015,06 | 9,53 | 151.549,62 |

LUCAS LONDE LOPES





**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 167/2023 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE CONSTRUÇÃO NA ESCOLA

**Fiscal:** AMANDA APARECIDA MIGUEL

**Data da Medição:** 31/07/2024

**Observação:** VALOR REFERENTE A 2 MEDICAO

**ITENS**

| Descrição                 | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |             |                | Executado  |       |           |
|---------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|-------------|----------------|------------|-------|-----------|
|                           |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit. | Valor Estimado | Qtd.       | %     | Valor     |
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE | OBRA | Global %        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 884.489,99  | 884.489,99     |            | 10,76 | 95.133,59 |
|                           |      |                 |                       |          |             | <b>Total:</b>  | 884.489,99 | 10,76 | 95.133,59 |

AMANDA APARECIDA MIGUEL



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
Boletim de Medição

**Obra Pública:** 20-2024 - CONSTRUÇÃO DE PRAÇA EM ESPAÇO PÚBLICO LOCALIZADO NA AVENIDA NIZA MARQUEZ GUARITÁ, PRÓXIMO AO NÚMERO  
**Fiscal:** LUCAS LONDE LOPES  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 2 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/07/2024

ITENS

| Descrição                     | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |             |                | Executado  |      |           |           |
|-------------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|-------------|----------------|------------|------|-----------|-----------|
|                               |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit. | Valor Estimado | Qtd.       | %    | Valor     |           |
| CONSTRUÇÃO DE PRAÇA EM ESPAÇO | OBRA | Global %        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 994.000,00  | 994.000,00     |            | 3,51 | 34.907,91 |           |
|                               |      |                 |                       |          |             | <b>Total:</b>  | 994.000,00 |      | 3,52      | 34.907,91 |

LUCAS LONDE LOPES



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
Boletim de Medição

**Obra Pública:** 15/2024 - Contratação de empresa para obra de engenharia (construção de Praça em espaço público), no Bairro Conjunto Alfredo Freire

**Fiscal:** LUCAS LONDE LOPES

**Data da Medição:** 31/07/2024

**Observação:** VALOR REFERENTE A 2 MEDICAO

ITENS

| Descrição                           | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |               |                | Executado |      |           |
|-------------------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|---------------|----------------|-----------|------|-----------|
|                                     |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit.   | Valor Estimado | Qtd.      | %    | Valor     |
| Contratação de empresa para obra de | OBRA | Global %        |                       | 1,00     | 399.980,00    | 399.980,00     |           | 7,31 | 29.255,43 |
|                                     |      |                 |                       |          | <b>Total:</b> | 399.980,00     |           | 7,32 | 29.255,43 |

LUCAS LONDE LOPES



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
Boletim de Medição

**Obra Pública:** 172/2023 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRA COMUM DE ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO DA  
**Fiscal:** AMANDA APARECIDA MIGUEL  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 4 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/07/2024

ITENS

| Descrição              | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |             |                | Executado  |       |            |
|------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|-------------|----------------|------------|-------|------------|
|                        |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit. | Valor Estimado | Qtd.       | %     | Valor      |
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA | OBRA | Global %        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 979.954,83  | 979.954,83     |            | 24,38 | 238.928,13 |
|                        |      |                 |                       |          |             | <b>Total:</b>  | 979.954,83 | 24,39 | 238.928,13 |

AMANDA APARECIDA MIGUEL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 168/2023 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRA COMUM DE ENGENHARIA PARA REFORMA E  
**Fiscal:** LUCAS LONDE LOPES  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 4 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/07/2024

**ITENS**

| Descrição              | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |             |                | Executado  |       |            |
|------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|-------------|----------------|------------|-------|------------|
|                        |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit. | Valor Estimado | Qtd.       | %     | Valor      |
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA | OBRA | Global %        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 549.618,00  | 549.618,00     |            | 22,36 | 122.867,10 |
|                        |      |                 |                       |          |             | <b>Total:</b>  | 549.618,00 | 22,36 | 122.867,10 |

\_\_\_\_\_  
LUCAS LONDE LOPES



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
Boletim de Medição

**Obra Pública:** 165/2023 -REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MATRICIAL DE SAÚDE VALDEMAR HIAL JUNIOR,  
**Fiscal:** AMANDA APARECIDA MIGUEL  
**Observação:** VALOR REFERENTE 3 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/07/2024

ITENS

| Descrição                 | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |             |                | Executado  |       |            |
|---------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|-------------|----------------|------------|-------|------------|
|                           |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit. | Valor Estimado | Qtd.       | %     | Valor      |
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE | OBRA | Global %        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 579.858,10  | 579.858,10     |            | 25,04 | 145.214,92 |
|                           |      |                 |                       |          |             | <b>Total:</b>  | 579.858,10 | 25,05 | 145.214,92 |

AMANDA APARECIDA MIGUEL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** (181)156/2023 Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços comuns de engenharia de reforma e ampliação da Unidade

**Fiscal:** MARCELO MARCOS DE CASTRO CARVALHO

**Data da Medição:** 31/07/2024

**Observação:** VALOR REFERENTE A 4 MEDICAO

**ITENS**

| Descrição                                 | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |              |                | Executado    |      |            |
|---|------|-----------------|-----------------------|----------|--------------|----------------|--------------|------|------------|
|   |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit.  | Valor Estimado | Qtd.         | %    | Valor      |
| contratação de empresa de engenharia para | OBRA | Global %        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 1.744.179,56 | 1.744.179,56   |              | 6,99 | 121.971,17 |
|   |      |                 |                       |          |              | <b>Total:</b>  | 1.744.179,56 | 7,00 | 121.971,17 |

MARCELO MARCOS DE CASTRO CARVALHO



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
Boletim de Medição

**Obra Pública:** 7/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO JARDIM ITÁLIA

**Fiscal:** LUCAS LONDE LOPES

**Data da Medição:** 31/07/2024

**Observação:** VALOR REFERENTE A 2 MEDICAO

ITENS

| Descrição                 | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |             |                | Executado  |       |           |
|---------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|-------------|----------------|------------|-------|-----------|
|                           |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit. | Valor Estimado | Qtd.       | %     | Valor     |
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE | OBRA | Unitária        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 749.899,92  | 749.899,92     | 0,13       | 12,68 | 95.122,06 |
|                           |      |                 |                       |          |             | <b>Total:</b>  | 749.899,92 | 12,69 | 95.122,06 |

LUCAS LONDE LOPES





PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
Boletim de Medição

**Obra Pública:** 173/2023 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE REFORMA DO CRAS DR.

**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES

**Data da Medição:** 31/07/2024

**Observação:** VALOR REFERENTE A 2 MEDICAO

ITENS

| Descrição                 | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |             |                | Executado  |       |           |           |
|---------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|-------------|----------------|------------|-------|-----------|-----------|
|                           |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit. | Valor Estimado | Qtd.       | %     | Valor     |           |
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE | OBRA | Global %        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 570.000,00  | 570.000,00     |            | 13,93 | 79.401,28 |           |
|                           |      |                 |                       |          |             | <b>Total:</b>  | 570.000,00 |       | 13,94     | 79.401,28 |

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 170/2023 Contratação De Empresa Especializada Na Execução De Obra Comum De Engenharia Para Reforma e Ampliação Da Unidade Saúde Da  
**Fiscal:** JAQUELINE MARILIA ALVES  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 4 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/07/2024

**ITENS**

| Descrição                               | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |             |                | Executado  |       |            |
|---|------|-----------------|-----------------------|----------|-------------|----------------|------------|-------|------------|
|   |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit. | Valor Estimado | Qtd.       | %     | Valor      |
| Contratação De Empresa Especializada Na | OBRA | Global %        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 578.824,29  | 578.824,29     |            | 21,62 | 125.164,32 |
|   |      |                 |                       |          |             | <b>Total:</b>  | 578.824,29 | 21,63 | 125.164,32 |

\_\_\_\_\_  
JAQUELINE MARILIA ALVES



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
Boletim de Medição

**Obra Pública:** 33/2024 Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços de sinalização viária, com fornecimento de materiais e mão de obra,  
**Fiscal:** RAFAEL SILVA FERNANDES  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 2 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/07/2024

ITENS

| Descrição                            | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |              |                | Executado    |      |           |
|--------------------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|--------------|----------------|--------------|------|-----------|
|                                      |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit.  | Valor Estimado | Qtd.         | %    | Valor     |
| Contratação de empresa de engenharia | OBRA | Unitária        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 1.918.739,50 | 1.918.739,50   | 0,02         | 1,83 | 35.020,30 |
|                                      |      |                 |                       |          |              | <b>Total:</b>  | 1.918.739,50 | 1,83 | 35.020,30 |

RAFAEL SILVA FERNANDES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 161/2023 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO  
**Fiscal:** AMANDA APARECIDA MIGUEL  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 1 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/07/2024

**ITENS**

| Descrição                      | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |             |                | Executado  |       |           |
|--------------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|-------------|----------------|------------|-------|-----------|
|                                |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit. | Valor Estimado | Qtd.       | %     | Valor     |
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PARA | OBRA | Global %        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 850.552,62  | 850.552,62     |            | 10,95 | 93.128,15 |
|                                |      |                 |                       |          |             | <b>Total:</b>  | 850.552,62 | 10,95 | 93.128,15 |

AMANDA APARECIDA MIGUEL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 133/2022 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NO CEMEI PROFESSORA  
**Fiscal:** AMANDA APARECIDA MIGUEL  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 1 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/07/2024

**ITENS**

| Descrição                 | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |             |                | Executado  |       |            |
|---------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|-------------|----------------|------------|-------|------------|
|                           |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit. | Valor Estimado | Qtd.       | %     | Valor      |
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE | OBRA | Global %        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 793.601,32  | 793.601,32     |            | 49,49 | 392.735,30 |
|                           |      |                 |                       |          |             | <b>Total:</b>  | 793.601,32 | 49,49 | 392.735,30 |

AMANDA APARECIDA MIGUEL



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
Boletim de Medição

**Obra Pública:** 42/2023 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS

**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES

**Data da Medição:** 31/07/2024

**Observação:** VALOR REFERENTE A 13 MEDICAO

ITENS

| Descrição                | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |             |                | Executado  |       |            |
|--------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|-------------|----------------|------------|-------|------------|
|                          |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit. | Valor Estimado | Qtd.       | %     | Valor      |
| PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE | OBRA | Global %        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 787.344,39  | 787.344,39     |            | 17,61 | 138.664,08 |
|                          |      |                 |                       |          |             | <b>Total:</b>  | 787.344,39 | 17,62 | 138.664,08 |

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 157/2023 Contratação de empresa de engenharia para a reforma e manutenção do prédio da Unidade de Atenção ao Idoso – UAI

**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES

**Data da Medição:** 31/07/2024

**Observação:** VALOR REFERENTE A 9 MEDICAO

**ITENS**

| Descrição                            | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |             |                   | Executado |             |                  |
|--------------------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|-------------|-------------------|-----------|-------------|------------------|
|                                      |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit. | Valor Estimado    | Qtd.      | %           | Valor            |
| 1º ADITIVO                           | OBRA | Global %        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 232.092,35  | 232.092,35        | -         | -           | -                |
| Contratação de empresa de engenharia | OBRA | Global %        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 475.624,94  | 475.624,94        |           | 8,55        | 40.668,72        |
| <b>Total:</b>                        |      |                 |                       |          |             | <b>707.717,29</b> |           | <b>5,75</b> | <b>40.668,72</b> |

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 114/2022 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL JOUBERT DE  
**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 15 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/07/2024

**ITENS**

| Descrição                 | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |             |                | Executado |       |           |
|---------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|-------------|----------------|-----------|-------|-----------|
|                           |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit. | Valor Estimado | Qtd.      | %     | Valor     |
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE | OBRA | Global %        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 703.137,31  | 703.137,31     |           | 10,26 | 72.116,93 |
| 1º ADITIVO                | OBRA | Global %        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 116.244,89  | 116.244,89     | -         | -     | -         |
| <b>Total:</b>             |      |                 |                       |          |             | 819.382,20     |           | 8,81  | 72.116,93 |

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES





**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 107/2022 REFORMA E PINTURA DE ECOPONTOS SITUADOS EM VÁRIOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE UBERABA-MG

**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES

**Data da Medição:** 31/07/2024

**Observação:** VALOR REFERENTE A 13 MEDICAO

**ITENS**

| Descrição                      | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |              |                | Executado    |      |           |
|--------------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|--------------|----------------|--------------|------|-----------|
|                                |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit.  | Valor Estimado | Qtd.         | %    | Valor     |
| REFORMA E PINTURA DE ECOPONTOS | OBRA | Global %        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 1.110.904,07 | 1.110.904,07   |              | 3,13 | 34.760,49 |
|                                |      |                 |                       |          |              | <b>Total:</b>  | 1.110.904,07 | 3,13 | 34.760,49 |

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
Boletim de Medição

**Obra Pública:** 28/2024 -CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE  
**Fiscal:** LUCAS LONDE LOPES  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 1 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/07/2024

ITENS

| Descrição               | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |             |                | Executado |       |           |
|-------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|-------------|----------------|-----------|-------|-----------|
|                         |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit. | Valor Estimado | Qtd.      | %     | Valor     |
| -CONTRATAÇÃO DE EMPRESA | OBRA | Global %        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 80.800,00   | 80.800,00      |           | 55,90 | 45.165,56 |
|                         |      |                 |                       |          |             | <b>Total:</b>  | 80.800,00 | 55,90 | 45.165,56 |

LUCAS LONDE LOPES



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
Boletim de Medição

**Obra Pública:** 164/2023 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MATRICIAL DE SAÚDE ALVARO GUARITÁ

**Fiscal:** JAQUELINE MARILIA ALVES

**Data da Medição:** 31/07/2024

**Observação:** VALOR REFERENTE A 3 MEDICAO

ITENS

| Descrição                 | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |             |                | Executado  |       |            |
|---------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|-------------|----------------|------------|-------|------------|
|                           |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit. | Valor Estimado | Qtd.       | %     | Valor      |
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE | OBRA | Global %        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 873.997,37  | 873.997,37     |            | 16,05 | 140.242,14 |
|                           |      |                 |                       |          |             | <b>Total:</b>  | 873.997,37 | 16,05 | 140.242,14 |

\_\_\_\_\_  
JAQUELINE MARILIA ALVES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 136/2022 EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO, REPERFILAMENTO E PAVIMENTO ASFÁLTICO, EM DIVERSAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO  
**Fiscal:** MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 26 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/07/2024

**ITENS**

| Descrição                 | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |               |                | Executado     |      |              |
|---------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|---------------|----------------|---------------|------|--------------|
|                           |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit.   | Valor Estimado | Qtd.          | %    | Valor        |
| EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO, | OBRA | Global %        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 51.141.603,17 | 51.141.603,17  |               | 5,99 | 3.063.919,37 |
|                           |      |                 |                       |          |               | <b>Total:</b>  | 51.141.603,17 | 6,00 | 3.063.919,37 |

\_\_\_\_\_  
MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
Boletim de Medição

**Obra Pública:** 34/2024 Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços de sinalização viária, com fornecimento de materiais e mão de obra,  
**Fiscal:** RAFAEL SILVA FERNANDES  
**Observação:** VALORE REFERENTE A 2 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/07/2024

ITENS

| Descrição                            | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |              |                | Executado    |      |            |
|--------------------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|--------------|----------------|--------------|------|------------|
|                                      |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit.  | Valor Estimado | Qtd.         | %    | Valor      |
| Contratação de empresa de engenharia | OBRA | Unitária        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 4.360.000,00 | 4.360.000,00   | 0,10         | 9,83 | 428.430,11 |
|                                      |      |                 |                       |          |              | <b>Total:</b>  | 4.360.000,00 | 9,83 | 428.430,11 |

RAFAEL SILVA FERNANDES



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
Boletim de Medição

**Obra Pública:** 21/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA REFORMA  
**Fiscal:** LUCAS LONDE LOPES  
**Observação:** VALOR REFERENTE 1 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/07/2024

ITENS

| Descrição                 | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |             |                | Executado  |       |            |
|---------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|-------------|----------------|------------|-------|------------|
|                           |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit. | Valor Estimado | Qtd.       | %     | Valor      |
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE | OBRA | Unitária        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 727.800,00  | 727.800,00     | 0,27       | 26,57 | 193.395,13 |
|                           |      |                 |                       |          |             | <b>Total:</b>  | 727.800,00 | 26,58 | 193.395,13 |

LUCAS LONDE LOPES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 14/2024 - P.PRESENCIAL Nº 1/2023 -FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,  
**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES  
**Observação:** VALOR REFERENTE MEDICAO DE REEQUILIBRIO CORRESPONDENTE A 2,3,4 E 5 MEDICOES

**Data da Medição:** 31/07/2024

**ITENS**

| Descrição                      | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |              |                | Executado    |      |          |          |
|--------------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|--------------|----------------|--------------|------|----------|----------|
|                                |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit.  | Valor Estimado | Qtd.         | %    | Valor    |          |
| P.P. 1/2023 -FUTURA E EVENTUAL | OBRA | Unitária        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 7.024.300,08 | 7.024.300,08   | 0,00         | 0,11 | 7.434,79 |          |
|                                |      |                 |                       |          |              | <b>Total:</b>  | 7.024.300,08 |      | 0,11     | 7.434,79 |

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
Boletim de Medição

**Obra Pública:** 22/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRACOMUM DE ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO DA  
**Fiscal:** AMANDA APARECIDA MIGUEL  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 1 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/07/2024

ITENS

| Descrição              | Tipo | Tipo de Medição | Forma de Apresentação | Estimado |             |                | Executado  |      |           |           |
|------------------------|------|-----------------|-----------------------|----------|-------------|----------------|------------|------|-----------|-----------|
|                        |      |                 |                       | Qtd.     | Valor Unit. | Valor Estimado | Qtd.       | %    | Valor     |           |
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA | OBRA | Global %        | UN - UNIDADE          | 1,00     | 674.849,00  | 674.849,00     |            | 5,95 | 40.121,22 |           |
|                        |      |                 |                       |          |             | <b>Total:</b>  | 674.849,00 |      | 5,95      | 40.121,22 |

AMANDA APARECIDA MIGUEL